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耳. 土 地 面 積 お よ び 気 象
LANDAREAANDCLIMATE

l. 地 域 別 土 地 面 積 (昭和44年10月1日)

LAND AREA BY DISTRICT (Oct.1,1969)

この面積は,建設省国土地理院の ｢全国都道府県市町村別両歌調｣を基準として作成したものである｡国土地理院が境界未定団

体 として公表を留保 した千代田区,中央区については,その合計面積が公表されているので,昭和42年1月19日づけ41総行区発
第 181号 ｢寛京都の面積について｣を基準としてその後の増加分は中央区の面精に加えてある.

Figuresoftheareaarebasedon T̀heLandSurveyofPrefectures,Ski,Ku,Mac7u.andMuraofJapan'prepared
bytheGeographicalSurveyInstitute,MinistryofConstl･uCtion.
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資料 :都総務局行政部区政課
SollrCe:BureauofGeneralAffairs,T.M.G.



2 土地面積および気象

2. 地 域 別 地 目 別 土 地 面 積 (昭和45年 1月1日)

本表の数字は,固定資産税の対象となる評価面積であるO瀞程地とは宅地,田,畑,山林,原野,池沼以外の土地で,野球場,

テニスコート,ゴルフ場,遊動場,高圧鉄塔敷地,軌道用地等をいう｡

(単位 -クタ-ル)

地
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注 .宅地のその他の数字は,村落地区および特殊地区である｡
資 料 :都主税局課税部固定資産税課 (区部)
都総務局行政部地方課 (市部,郡部,島部)
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2. LAND AREA BY DISTRICT AND KIND (Jam.1,1970)

Figuresrefertothelandareasubjecttothefixedpropertytax. aMiscellaneous一and"indicatesbaseball

grounds,tennis･courts,golf-links,play唱rOunds,siteforthetowersofhigh･voltagee王ectricwires,railway
eec. exceptlandsmentionedinothercolumns.
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4 土地面積および気象

2. 地 域 別 地 目 別 土 地 面 積 (昭和45年1月1日)(統)

(単位 ヘクタール)

域

郡 部 Alla.･L71

西 多 欝 部 Nishitama-gzm

福 生 町
羽 村 町
瑞 穂 町
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日の 出村
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資料 :都主税局課税部固定資産税課 (区部)
都総務局行政部地方課 (市部,郡部,島部)
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2. LAND AREA BY DISTRICT AND KIND (Jam. 1,1970)(Continued)

(Inhectare)
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237.5 2367｡9 16428.7 774.0
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7.2
4.4
132.2
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23.6
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Source:BureauofTaxation,T.M.G.(kuarea).
BureauofGeneralAffairs,T.M.G.(ski,GEM,andislandsarea).

2.9 488.8 1621.7

0.4 149.6 1240.0

1.6
1.5
0.6
131.2

8
一
3
/ー0

/LU

0
7

8

2
′′0
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7
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4

yJT

:
･=

5
｢0
3

/′O
LO

7
4
｢〇

2
qノ

2

2

34.3
71.9
113.6
189.3

112.3
140.4
184.4
393.8

102.5

48.6
53.9

279.2

qノ0ノ
′0

-17

5
′′0
5

7
3

8
5

3
0ノ

8nU2eU

42ji;02

/′0
5
4
qノ

/LU
5
7
2

(∪
5
7
3

2
-
3
3

育
n
iiE2eU

586.2
41.4

1270.5

1日6.8
153.7

2231.3

2231.3



6 土地面積および気象

3. 気 象 概 況 (昭和28-44年)

本家の平均気圧,平均温度は毎日3時, 9時,15時,21時の4回平均,平均気温は毎日3時, 6時, 9時,12時,15時,18時,

21時,24時の8回平均の各 1カ月の平均値である｡最高気湿平均,嚢低気温平均は毎日の最高,最低の1カ月の平均値を示 し,

平均風速は24時間の全風程から求め,天気口数における焼場 日は雲盈2以下,雲天日は賢愚8以上をい う｡

雪豊は票が全天を占める時を10とし全天に対する質の占める比である.

昭和39年10月以降は大手町新庁舎で観測された資料である｡

Average
昭 和 28年平均 1953

29 1954

30 1955

31 1956

32 1957

33 i958

34 1959

35 19b/0

3と), 1961

37 1962

38 1963

39 1964

40 1965

4i i966

42 1967

43 i968

44 1969

i月 Jan･

2 Feb.

3 Mar.

4

r-0

6

7

8

9

10

触

May

June

July

Åug

se｡t

o

i1 Nov.

12 Dec.

mbar oC oC

1Ljrli4.8 14.O{ 王9.2

10i4.9 14.8

iOi3.4 15.5

10!3.8 14.7

iO王3.8 i4.9

iO呈4.2 15.2

iOi4.2 15.7

loi卓.1 i5.4

iOi4,0 15.9

1013.7 15.4

iOi3｡7 15.0

10i5.2 15.3

1013.i 14.6

1013.2 15.5

iOi阜.0 15.7

10i3.8 15.6

iO13.8 ほ.6

1014.5 5.7

i016.9 5.7

10i5.9 7.9

1014.7 呈4.6

1009.2 19.6

1008.3 21.8

10iO.9 25.0

i008.9 27.2

1013｡9 22.8

1016.1 17.3

1018.9 12.8

1017.0 7.1

19.i

20.2

19.3

19.3

19.7

20.2

20.1

20.7

20.1

19.7

19.5

18.7

19,5

19.8

19.7

19.7

10.0

9.3

12.0

19.2

23.9

26.0

28.7

31.4

26.9

21.0

16.8

ll.7

資料 :東京管区気象台技術部技術課,地震課

oC mbar %
10.6 13.4 70.0

ll.1 13.7 71.0

日.4 14.3 69.9

10.8 13.8 70.3

ll.0 13.6 or8.8

ll.2 13.8 67.9

ll.8 14.5 71

日.3 13.9 68

12.1 14.3 66

日.2 13.6 66

ll.1 13.4 66

ll. 4 13.9 68

10.8 12.4 64

ll.7 12.9 62

12.0 13.0 62

ll.9 13.1 63

ll.7 13.1 63

i.4 15.2 53

2.1 5.6 60

3.7 6.4 58

9.9 10.6 61

15.6 13.7 .61

18.2 17.6 67

21.9 23.1 73

23.8 26.4 74

19.2 20.2 71

13.5 12.8 64

8.9 9.6 63

2.5 5.4 51

.oll､
15 3.22Mar.22

20 は 萱Fie,bl.･.3,

16 1.16Jan.16

i5 1.9Jan. 9

.' i:.::.

15 3.30Mar.30

16 i.18Jan.18

25 ii皇

25Jam.25
llApr.ll
30工)ec.30

12 4･25Apr.25

12 3.18Mar.18

6 1.24Jam.24

16 ㍍ 喜Laani.亨2
i2 3.i5Mar.15

io' 1･19Jan.19

11 4･7Apr.7

i4 3.17Mar.17

15 1.3Jan. 3

15 1･3Jan.3

20 2.6Feb.6

16 3.22Mar.22

18 4･2Apr.2

20 5･13May13

21 6･iOJunelO

41 7.19July19

39 8.15Åug.15

32 9.27Sept.27

21 10.300ct.30

23 11.llNov.ll

20 12.13Dec.13
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3. C工JMATE (1953-1969)

Averageatomosphericpressureandaveragehumiditiesrefertomonthlyaverageofarithmeticmeansderivedfrom

4Observationsaday(at3, 9,15,and210'clock)andaveragetemperaturefrom8Observations(at3,6, 9,

12,15,18,21,and240'clock).Averagesofmaximum andminimum temperaturesrelatetomonthlymeansof

dailymaximumandminimumtemperatlユreS.

Averagewindspeediscomputedfromtotalwindspeedfor24hours."Clear"means20rlessincloudinessand

'-Cloudy"80rmoreincloudiness.

"Averagecloudiness"showstheratioofcloudiness,assumingtheratio10whenitcoversthewholesky.

DataofOctober1964andafteraregatheredfromobservatoriestakenatOtemachiNewBuilding

o
q
/

7

2

7

5

′0

8

4

1

-

4

0

2

-

3

3

5

4

5

0

5

2

3

0

4

2

0

3

-

1一
ら

6･
6
･

6･

百
･

6･

6
･

6･

6･

6
･

6
.

7
.

6
.

6
.

6.

6
.

6
.

5.

7
.

6
.

6

.

6
.

7
.

8
.

7
.

7
.

7
.

6
.

3

0 m /S

3.5

3.9

3.8

3.5

3.6

3.8

3.6

3.6

3.3

3.5

2.9

3.i

3.8

3.7

3.7

3.7

3.8

3.3

3.8

3.8

4.5

4.1

4.6

3.8

3.6

3.4

3.7

3.1

3.4

m/s

19.9 南 S 9.25 Sept.25

18.8 南 S 9.26 Sept.26

22.6 南 S 3.18 Mar.18

16.5 南 S 5.6 May 6

17.7北北西 NNW 3･12 Mar.12

22.8 南 S 7.23 July23

27.0 両 S 9.27 Sept.27

19.6 南西 sw 3.31 Mar.31

21.2南南西 ssw 9･16 Sept,16

16.5 北 N 8･4 At]g.4

13･3南南西 ssw 3･29 Mar.29

18.0**@ ssw 9.25 sept.25

24.7 * S 9.18 Sept.18

24･5 両 S 9.25 Sept.25

19.7 両 S 3.5 Mar.5

19.5 南 S 8.29 Aug.29

20.3 両 S 6.26 June26

13.3**a ssw 1.5 Jam. 5

14.2北北西 NNW 2.5 Feb.5

12.5北北西 NNW 3.12 Mar.12

19.0 両 S 4.4 Apr.4

13.3 南 S 5.17 May17

20.3 * S 6.26 June26

15.3 両 S 7.31Juiy31

19.2 両 S 8.23 Aug.23

13.3北北西 NNW 9.26 Sept.26

12.2 両 s 10.lo' oct.16

12.3南南西 ssw ll.10 Nov.10

15.8南南西 ssw 12.3 王)ec.3

時間汀our %

I786.5 42

1776.6 41

2018.1 47

i814.7 42

1781.8 41

1918.7 44

1823.3 42

2122.2 48

2147.4 49

2091.3 47

I971.0 44

1842.3 41

2103.5 47

1908.8 43

i986.6 45

1938.5 44

1837.9 41

148.4 48

97.1 32

179.3 49

178.5 46

200.4 46

156.4 36

i38.1 31

148.6 36

122.4 33

140.4 40

129.0 42

199.3 66

nlm

961.7 74 1464

979.5 52 1076

1065.8 49 936

971.3 46 i107

1006.9 44 944

1051.3 52 841

i066.1 46 833

1092.1 41 897

日 18.4 48 1003

I098.1 43 988

1014.4 26 533

i017.2 33 562

i 160.0 21 293

20 417

26 311

29 496

32 385

2 26

1 18

- 23

3

0ノ

2

2

3

.･1

5

3

~

4

Qノ

8

′b

一
･

0

0

3

′b

′b

8

3

q
/

2

4

8

Qノ

-

Qノ

○ノ

0

8

′b

3

29

65

42

29

65

44

14

13

17

SollrCe:TokyoDistrictCentralMeteoro一ogicalObservatory



8 土地面積および気象

3. 気 象 概 況 (昭和28-44年) (読)

Average

昭和28年平均 1953

29 1954

0
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2

3

3

3

3

4

5

3

3

3

′′0

7

8
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3

っJ
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･
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′′D
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′｣U
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qノ

○ノ
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4

5

′0
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8

/hU

/D

′b
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/′0

0ノ

○ノ

Qノ

q
/

Qノ
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批

APr

May

June

July

Åug

sep

月11

2

3

4

5

′0

7

8

q/

0

-
1

2

O｡t

伽

Dec.

mm mnl

15号.8

i770.7

1553.0

i657.3

i503.8

I799.8

1601.0

1311.4

i260.2

i25or.0

I575.5

i138.9

i590/.0

1643.5

1023.5

1491.0

60.0 6.24 June 24

92.2 6.23 June 23

loo/.2 10.11 0ct.

83.5 10.2 oct.

122.! 6.27 June

･1-

2

7

392.5 9.26 Sept. 26

85.4 12.3 Dec. 3

88.0 9.I Sept. 1

52.ilO.15 0ct. 15

87.2 6.ll June l1

154.5 8.28 Aug. 28

orl.9 8.20 Aug. 20

118.0 5.27 May 27

225.5 ∈.28 Jllne 28

43.0 10.27 0ct. 27

75.5 12.5 Dec. 5

1342.5 74.5 9.20 sept. 20

rO

nU

nU

4

nU

･-i

rO

nU

2

nU

r〇

LO

3
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7
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8
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｢0
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I..山
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rfJ
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3
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rO
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0
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3

7

4
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23.0 1.3i Jam. 31

23.5 2.18 Feb. i8

48.0 3.30 Mar. 30

38.0 4.17 Apr. 17

33.0 5.25 May 25

41.5 6.3 June 3

37.0 7.5 July 5

35.0 8.4 Aug. 4

74.5 9.20 Sept. 20

66.5 10.25

27.5 日.17

6.0 12.7

5

7

7

2

-
･

比

O>
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0

N

か

i54 112 51

i65 124 56

0

7

4

1

-･･

nU

q
ノ

4

りん

3

5

4

8

2

4

1

2

0

4

7

5

5

′O

3

(ソ]

4

′0

2

(リム

2

7

0

7

8

qノ

Qノ

5

0ノ

2

-1

q
ノ

q
ノ

Qノ

qノ

O

nU

O

′U

′0

2

4
⊥

4

つ
)

11

3

2

0

7

A
ふ

7

nU

nU

tLO

qノ

2

rO

qノ
n

U

2

7

2

7

8

8

｢○

rjj

l

.'JU

8

0ノ

2

′b

qノ

71

4

4

4

-

′′0

5

4

4

4

Qノ

3

′0

3

4

3

1

3

8

4

0ノ

4

4

4

3

4

2

/b

4

2

4

5

4

′0

7

-1▲

(r)

L

3

4

4

′′0

3

0

2

0

8

2

3

CO

′b

/b

′hU

4

2

ー

E

2

1

2

2

2

一

-

Oノ

3

7

′0

0

0ノ

0

-

5

3

8

4

5

′0

5

′0

4

/b

7

7

7

/b

7

2

4

0

..-一

4

′′0

5

7

′0

5

2

4

rO

7

4

一

2

5

′0

3

注.※昭和42年以前は 0.1ミリメー トル以上 (≧0.1)である｡

資料 :東京管区気象台技術部技術課
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3. CuMATE(1953-1969)(Continued)

天 気 日 数 weathers
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Note.Figuresincolumnsmarkedwithasterisk(淡)refertorainydayswithmorethanO･1millimeterprecipitationasforeach
yearbefore1967.

source:TokyoDistrictCentralMeteorologicalObservatory･
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4. 季 節 現 象 (昭和30-舶年)

SEASONAL PHENOMENOが (1955-1969)

月 日 Date 月 日 Date 月 日 Date 月 日 Date
I.26 Jan.26 3.5 Mar. 5 日.12 Nov.12 3.30 Mar,30

I.22 Jan.22 4.2 Apr. 2 i2.7 王)ec. 7 4.5 Apr. 5
1.31 Jam.31 3.5 Mar. 5 12.3 Dec. 3 2.27 Feb.27
1.28 Jan.28 3.28 Mar.28 11.29 Nov.29 3.31 Mar.31

1.28 Jan.28 3.29 Mar.29 12.ll Dec.11 3.31 Mar.31
1.i Jam. 1 2.26 Feb.26 12.9 Dec. 9 3.20 Mar.20

- 12.9 Dec. 9 3.25 Mar.25

昭和30年 1955

31 i956
32 1957
33 1958

34 1959
35 1960
3 or l961

37 1962
38 1963
39 1964

Lm i965
41 1966
42 190{7
4 3 1968

44 1969

月 日 Date 月 日 Date
12.6 Dec. 6 4.6 Apr. 6

ll.9 Nov. 9 3.14 Mar.14
ll.27 Nov.27 3.26 Mar.26
ll.25 Nov.25 3.31 Mar,31

日.25 Nov.25 3.31 Mar.31
12.1 Dec. 1 3.20 Mar. 20
12.1 Dec. 1 3.23 Mar. 23

ll.28 Nov.28 3.28 Ma r.28 12.28 Ⅰ)ec.28 3.27 Mar.27 日.28 Nov.28
ll.15 Nov.15 3.31 Mar.31 1.10 Jan.10 3.30 Mar.30 11.14 Nov.14
ll.24 Nov.24 4.3 Ap r . 3 11.22 Nov.22 3.31 Mar.31 日.24 Nov.24

ll.27 Nov.27 3.28 Mar.28 1.3 Jan. 3 3.27 Mar.27 日.28 Nov.28
ll.15 Nov.15 4.4 Apr. 4 1.3 Jan. 3 4･H Apr.li H･23 Nov.23
ll.22 Nov.22 3.21 Mar.21 i2.20 Dec.20 3.8 Mar. 8 12.2 Dec. 2
ll.27 Nov.27 2.25 Feb.25 12.19 Dec,19 3.9 Mar. 9 11.22 Nov.22

4.10 Apr.10
3.31 Mar.31
4.3 Apr. 3

3.19 Mar.19
4.2 Apr. 2
3.21 Mar,2i
3.18 Mar.18

ll.17 Nov.17 3.3 Mar. 3 1.12 Jan.12 4.17 Apr.17 11.23 Nov.23 3.23 Mar.23

資料 :東京管区気象台技術部技術課
Source:TokyoDistrictCentralMeteorologicalObservatory.

5. 観 測 地 別 平 均 気 温 (昭和舶年)
(単位 oC) 本黍の観測地のうち寛京とは,衆京管区気象台をいい,その他は観測所または測候地をい うO

測 地
Observatory

東 京
砂 町
芝 浦
新 宿
西 ヶ 原

中 新 井
世 田 谷
吉 祥 寺
村 山
府 中

町 田
立 川
八 三 エ｣
五 日 市 第 -

Tokyo
Sunamachi
Shibaura
Shinjukll
Nishigahara

Nakaarai
Setagaya
Kichijoji
Murayama
Fuchu

Machida
Tacllikawa
Hachioji
ltsukaichidaiicbi

小 沢 ozawa

氷 川 Hikawa
青 梅 ome
大 島 oshima
泉 津
差 木 地

新 島
神 浮 島
三 宅 島
坪 田
八 丈 島

末 吉
青 ヶ 島

Senzu
Sashikiji

Niijima
Kozushima
Miyakejima
Tsubota
Hachijojima

Sueyoshi
AogasIlima
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6. 主要観測地別降水量 (昭和44年)

PREC工P工TATION BY MAINOBSERVATORY (1969)
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5. AvERAGETEMPERATUREBY OBSERVATORY (1969)
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